
154  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, período 05/05/2022 a 06/05/2022, 
12/05/2022 a 13/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 796214
Portaria 818/2022 - DA,10/05/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor DERYCK AMARAL DA COSTA, 
matrícula 59318292, Cargo SECRETARIO DE NÚCLEO DO INTERIOR, 
objetivo AUXILIAR DEFENSOR PÚBLICO DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN NAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, período 05/05/2022 a 06/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 796217
Portaria Nº 809/2022 - DA BELÉM, 06/05/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/500268 de 26/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CLEBER PAIVA COELHO
GERENTE DE 
TRANSPORTE

606.755.192-68
GERÊNCIA DE 
TRANSPORTES

57211712

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PRIMAVERA 09 a 10/04/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 796166
Portaria Nº 775/2022 - DA BELÉM, 03/05/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/500268 de 26/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO
MATRI-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANDREZA PENA 
CAVALCANTE

ASSESSOR I 878.422.112-72
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SALINÓPOLIS
125049-3

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

BRUNO LEANDRO GUI-
MARÃES DE OLIVEIRA

IDENTIFICADOR 
CIVIL

951.753.932-00
POSTO DE SANTA IZABEL 

DO PARÁ
125262-1

DEIVISON GONÇALVES 
PINHEIRO

INDENTIFICADOR 
CIVIL

696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM 5005842

EDSON MIRANDA 
RODRIGUES

AUX. DEFENSORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS 345873/1

HELIO DA SILVA 
SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875

KELLEN CRISTINA 
PAULA MARGALHO 

SABAA SRUR

SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

782.868.912-87
CÂMARA MUNICIPAL DE 

BELÉM/GABINETE
5005548

LUIZ CARLOS MOREIRA 
FARIAS JUNIOR

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

LUIZ ODILSON OLEGA-
RIO DA LUZ

TECNICO DE 
DEFENSORIA

152.522.722-04 BALCAO DE DIREITOS 760404

MAXIMIANO SOUTO 
AMADO NETO

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA 

PÚBLICA
590.487.862-15

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTES

55585587

SANDRO AUGUSTO 
SARMANHO

SECRETÁRIO 
PARLAMENTAR

541.640.012-91 ALEPA 27287

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PRIMAVERA 08 a 10/04/2022 2 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 796156
Portaria Nº 774/2022 - DA BELÉM, 03/05/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/500147 de 26/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO
MATRI-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALBERTINA ZÉLIA DE 
FARIAS CHAGAS

IDENTIFICADOR
580.881.992-

04
SEAP 5789362

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

ALDALENA MARIA DA 
CRUZ SERRÃO

IDENTIFICADOR
613.212.492-

68
SEAP 57191232

CARLOS ALBERTO XA-
VIER VASCONCELOS

AGENTE PENITEN-
CIÁRIO

270.242.962-
91

SEAP 5859859

ERIC COSTA MARTINS
MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

697.185.472-
15

NUDECRIM 57207074

IGOR LUÍS GONÇAL-
VES E SILVA

TÉC. DE DEFENSO-
RIA PÚBLICA

889.237.112-
68

SECRETARIA CÍVEL 
FAZENDA

57234575

RAIDA RENATA REIS 
TRINDADE

ANALISTA DE 
DEFENSORIA 

PÚBLICA

873.509.472-
91

BALCÃO DE DIREITOS 57211852

WADY CHARONE NETO
TÉCNICO DE 
DEFENSORIA

630.882.742-
87

BALCÃO DE DIREITOS 57211857

GLEIDER CARVALHO 
LISBOA

IDENTIFICADOR
784.659.742-

68
SEAP 4794641

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 19/04/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 796126

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/TJPA/2022
ACOLHO julgamento apresentado pelo Pregoeiro, referente ao Pregão Ele-
trônico Nº 024/2022/TJPA, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de assistência e suporte técnicos às 
instalações do datacenter principal do TJPA, compreendendo manutenção 
preventiva programada e corretiva sob demanda, incluindo peças, mate-
riais, insumos, equipamentos e reabastecimento de combustível, confor-
me condições e especificações contidas no edital e anexos e, HOMOLOGO 
a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 10/05/2022. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 796453
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N° 002/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licita-
ção, razão pela qual decido:
I- ADJUDICAR em favor da empresa vencedora, UISSARA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.024.826/0001-32, o objeto do 
Convite nº 001/TJPA/2022, na quantia de R$ 173.901,76 (cento e setenta 
e três mil, novecentos e um reais e setenta e seis centavos) e, II - HO-
MOLOGAR o resultado final do procedimento licitatório, realizado através 
do Convite em epígrafe - Obra de construção de revitalização do Fórum de 
Icoaraci, consoante a Ata de julgamento. Belém, 10/05/2022. Secretaria 
de Administração do TJPA.

Protocolo: 796122


